
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №20» 

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

« 28 »          декабря          20 24 г.                                                                                              №_418_ 

 

Об утверждении плана – графика мероприятий по подготовке к государственной итоговой 

аттестации учащихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

              В целях организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

учащихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образо-

вания, в 2024 – 2025 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить план – график мероприятий по подготовке к государственной итоговой аттестации 

учащихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего обра-

зования, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №20» 

города Донской Тульской области на 2024 – 2025 учебный год (см. приложение). 

 

2. Контроль выполнения настоящего плана – графика возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Гордеева А.С. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                В.И. Родионов 

 

 

 

С приказом ознакомлены 

                                            А.С. Гордеев 

                                            Г.В. Зомерфельд 

                                            Ю.С. Евлампиева 

                                            Т.С. Агеева 

                                            Л.А. Жаворонкова 

                                            О.В. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

П Л А Н  –  Г Р А Ф И К    

мероприятий по подготовке к государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших  

образовательные программы основного общего и среднего общего образования,  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №20»  

города Донской Тульской области  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

 

М Е Р О П Р И Я Т И Я 

 

Срок  

исполнения 

 

 

Ответственный 

1. Собеседование с учащимися 9-х и 11-го классов 

по выбору предметов на государственную ито-

говую аттестацию. 

Сентябрь 2024 г. Гордеев А.С. 

2. Организация участия родителей учащихся 9-х и 

11-го классов в региональных родительских он-

лайн-собраниях по ознакомлению с порядком 

проведения ГИА в 2025 году. 

Ноябрь 2024 г., 

январь 2025 г. 

Гордеев А.С., 

 Жаворонкова Л.А., 

Моисеенко О.В.,  

Агеева Т.С. 

3. Сбор заявлений учащихся 9-х и 11-го классов по 

выбору предметов на государственную итого-

вую аттестацию, согласий на обработку персо-

нальных данных и ксерокопий документов, удо-

стоверяющих личность выпускников 9-х и 11-го 

классов: 

- предварительный; 

 

- окончательный. 

 

 

 

 

 

 

Октябрь –  

ноябрь 2024 г. 

Январь –  

февраль 2025 г. 

Гордеев А.С. 

  4. Подготовка заявки в комитет по образованию 

администрации муниципального образования 

город Донской на участие в государственной 

итоговой аттестации для учащихся, освоивших 

образовательные программы основного общего 

образования, в 2024 – 2025 учебном году. 

Ноябрь 2024 г. Гордеев А.С. 

5. Собеседование с учителями, работающими в 9-х 

и 11-м классах, по выбору учащимися предме-

тов для прохождения государственной итоговой 

аттестации. 

Ноябрь 2024 г. Гордеев А.С. 

6. Совещания с учителями, работающими в 9-х и 

11-м классах, по работе с учащимися, обучаю-

щимися на «4» и «5», претендентами на получе-

ние аттестата с отличием и на награждение зо-

лотой медалью «За особые успехи в учении», 

похвальной грамотой «За особые успехи в изу-

чении отдельных предметов». 

Февраль 2025 г., 

май 2025 г. 

Зомерфельд Г.В. 

7. Формирование базы данных выпускников 9-х 

классов для проведения государственной итого-

вой аттестации учащихся, освоивших образова-

тельные программы основного общего образо-

вания, в 2024 – 2025 учебном году. 

Январь 2025 г. Гордеев А.С. 

8. Организация повторения учебного материала к 

государственной итоговой аттестации в 9-х и 

11-м классах. 

Январь – май 

2025 г. 

Зомерфельд Г.В. 

9. Знакомство учащихся 9-х классов и учителей с 

бланками ответов ОГЭ, правилами их заполне-

Декабрь 2024 г. 

– апрель 2025 г. 

Гордеев А.С. 



ния, демонстрационными тестами ОГЭ 2025 го-

да и спецификациями к ним, тренировочные 

упражнения с тестами. 

10. Издание распоряжений: 

а) «О проведении диагностических контрольных 

работ по материалам ЕГЭ в 11-м классе»; 

б) «О проведении диагностических контроль-

ных работ по материалам ОГЭ в 9-х классах». 

 

Декабрь 2024 г., 

апрель 2025 г. 

Гордеев А.С. 

11. Проведение диагностических контрольных ра-

бот по материалам ЕГЭ в 11-м классе и по мате-

риалам ОГЭ в 9-х классах; анализ результатов. 

Декабрь 2024 г. 

– апрель 2025 г. 

Гордеев А.С., 

Зомерфельд Г.В. 

12. Организация и проведение итогового собеседо-

вания по русскому языку в 9-х классах. 

Январь –  

февраль 2025 г. 

Гордеев А.С., 

Зомерфельд Г.В. 

13. Участие в региональных и федеральных трени-

ровочных процедурах по русскому языку, био-

логии, английскому языку в формате ЕГЭ. 

Март 2025 г., 

май 2025 г. 

Гордеев А.С. 

14. Инструктивное совещание о порядке организа-

ции государственной итоговой аттестации уча-

щихся, освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего образова-

ния. Знакомство с нормативными документами. 

Май 2025 г. Гордеев А.С. 

15. Ознакомление учащихся 9-х и 11-го классов с 

нормативными документами по проведению 

государственной итоговой аттестации. 

Март - апрель 

2025 г. 

Гордеев А.С. 

16. Психологический тренинг для учащихся 9-х и 

11-го классов по подготовке к государственной 

итоговой аттестации. 

Март 2025 г., 

май 2025 г. 

Тюкова Е.С. 

17. Составление расписания государственной ито-

говой аттестации учащихся 9-х и 11-го классов в 

соответствии с федеральным расписанием. 

До 01.05.2025 г. Гордеев А.С. 

18. Подготовка стенда «Итоговая аттестация – 

2025». 

До 12.05.2025 г. Гордеев А.С. 

19. Информационная поддержка сайта гимназии по 

вопросам подготовки и проведения государ-

ственной итоговой аттестации учащихся, осво-

ивших образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, в 2024 – 

2025 учебном году. 

Сентябрь 2024 г. 

– июнь 2025 г. 

Гордеев А.С., 

Евлампиева Ю.С. 

20. Составление графика консультаций для уча-

щихся 9-х и 11-го классов по предметам, выне-

сенным на государственную итоговую аттеста-

цию. 

До 15.05.2025 г.  Гордеев А.С. 

21. Педсоветы: 

а) утверждение списков учащихся 9-х и 11-го 

классов по выбору предметов на государствен-

ную итоговую аттестацию; 

б) допуск учащихся 9-х и 11-го классов к госу-

дарственной итоговой аттестации; 

в) награждение выпускников медалями «За осо-

бые успехи в учении» I и II степени и похваль-

ными грамотами «За особые успехи в изучении 

отдельных предметов»; 

г) выпуск учащихся 9-х и 11-го классов. 

 

Февраль – март 

2025 г. 

 

Май 2025 г. 

 

Июнь 2025 г. 

 

 

 

Июнь 2025 г. 

Родионов В.И., 

Гордеев А.С. 

22. Родительские собрания в 9-х и 11-м классах по 

подготовке к государственной итоговой атте-

стации, индивидуальные собеседования с роди-

Сентябрь 2024 г. 

– апрель 2025 г. 

Гордеев А.С., 

Зомерфельд Г.В., 

 Жаворонкова Л.А., 



телями по результатам проведённых диагности-

ческих работ. 

Моисеенко О.В.,  

Агеева Т.С. 

23. Издание приказа «О порядке окончания 2024 – 

2025 учебного года и проведения государствен-

ной итоговой аттестации учащихся, освоивших 

образовательные программы основного общего 

и среднего общего образования». 

До 10.04.2025 г. Родионов В.И. 

24. Приобретение бланков документов об общем 

образовании (определение организации-

поставщика, подготовка заказа на бланки, за-

ключение контракта на поставку бланков, полу-

чение и регистрация бланков). 

Январь – май 

2025 г. 

Гордеев А.С. 

25. Подготовка папки с документами по проведе-

нию государственной итоговой аттестации. 

До 15.05.2025 г. Гордеев А.С. 

26. Подготовка канцелярских товаров для проведе-

ния государственной итоговой аттестации. 

До 15.05.2025 г. Гордеев А.С., 

 Жаворонкова Л.А., 

Моисеенко О.В.,  

Агеева Т.С. 

27. Совещание педагогов, выполняющих функции 

организаторов ЕГЭ и ОГЭ, о порядке проведе-

ния государственной итоговой аттестации уча-

щихся, освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего образова-

ния. 

Май 2025 г. Гордеев А.С. 

28. Создание комиссии по заполнению документов 

об образовании и инструктивное совещание с 

членами комиссии. 

Июнь 2025 г. Гордеев А.С. 

29. Подготовка сводных ведомостей для заполнения 

документов об образовании. 

До 01.06.2025 г. Гордеев А.С., 

 Жаворонкова Л.А., 

Моисеенко О.В.,  

Агеева Т.С. 

30. Сверка заполненных (в электронном виде) до-

кументов об образовании выпускников 9-х и 11-

го классов с электронным журналом и книгами 

выдачи документов. 

Июнь 2025 г. Гордеев А.С.,  

Зомерфельд Г.В. 

31. Итоговая проверка электронного журнала 9-х и 

11-го классов (полнота выполнения образова-

тельных программ по предметам; объективность 

выставления итоговых отметок). 

25–31.05.2025 г. Гордеев А.С., 

Зомерфельд Г.В. 

32. Издание приказов: 

а) «Об утверждении списков выпускников 9-х и 

11-го классов на государственную итоговую ат-

тестацию по выбору»; 

б) «О допуске выпускников 9-х и 11-го классов 

к государственной итоговой аттестации уча-

щихся, освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего образова-

ния»; 

в) «О назначении учителей-предметников для 

выполнения функций организаторов основного 

государственного экзамена в 2025 году»; 

г) «О направлении учителей-предметников в 

ОУ–ППЭ для выполнения функций организато-

ров основного государственного экзамена в 

2025 году»; 

д) «О назначении уполномоченных представи-

 

Февраль – март 

2025 г. 

 

 

 

 

Май 2025 г. 

 

 

Май 2025 г. 

 

 

 

Май 2025 г. 

 

 

Родионов В.И. 



телей образовательного учреждения, сопровож-

дающих выпускников 9-х классов в ОУ–ППЭ 

для проведения государственной итоговой атте-

стации учащихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования»; 

е) «О направлении выпускников 9-х классов в 

ОУ – ППЭ для проведения государственной 

итоговой аттестации учащихся, освоивших об-

разовательные программы основного общего 

образования»; 

ж) «О назначении комиссии по заполнению ат-

тестатов об основном общем и среднем общем 

образовании»; 

з) «О выпуске учащихся 9-х классов»; 

и) «О выпуске учащихся 11-го класса»; 

к) «О награждении выпускников медалями «За 

особые успехи в учении» I и II степени и по-

хвальными грамотами «За особые успехи в изу-

чении отдельных предметов». 

 

 

 

Май 2025 г. 

 

 

 

Май – июнь 

2025 г. 

 

 

 

Июнь 2025 г. 

Июнь 2025 г. 

Июнь 2025 г. 

 

 

 

Июнь 2025 г. 

33. Приобретение оборудования для проведения 

ОГЭ по физике и химии в ППЭ, открытом на 

базе гимназии. 

Январь – март  

2025 г. 

Родионов В.И., 

Гордеев А.С. 

34. Анализ результатов государственной итоговой 

аттестации учащихся, освоивших образователь-

ные программы основного общего и среднего 

общего образования; подготовка информации 

для комитета по образованию администрации 

муниципального образования город Донской. 

Июнь – июль 

2025 г. 

Гордеев А.С. 

35. Торжественное вручение документов об образо-

вании выпускникам 9-х и 11-го классов. 

Июнь 2025 г. Родионов В.И., 

Гордеев А.С., 

Моисеенко О.В. 

 

 


		+74874653745
	2025-04-11T19:10:53+0300
	Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д.50
	Родионов Владислав Игоревич




